
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 20.augustā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par 2019. gada budžeta grozījumiem; 

3. Par adreses piešķiršanu; 

4. Par lietošanas mērķu precizēšanu; 

5. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu; 

6. Par Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada Publisko pārskatu; 

7. Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.1/2011 “Mērsraga novada 

pašvaldības nolikums”. 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Gvido ERĶIS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Lelde ROZENŠTENGELE 

Ainārs PUMPURS 

 

Nepiedalās: 

Andis DĀRZIŅŠ – nav paziņojis neierašanās iemeslu 

Ārijs NEILANDS – personīgu iemeslu dēļ  

Juris VENCKUS – personīgu iemeslu dēļ 

 

Piedalās: juriste B.Peizuma, galvenā grāmatvede V. Puzānova 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 7 jautājumiem. 
 

 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās 

sēdes lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par 2019. gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta ieņēmumu plāna 

grozījumus 37 872 euro apmērā. 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta ieņēmumu plānu 

1 827 633 euro apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 36 683 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžeta izdevumu plānu 

1 688 291 euro apmērā. 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada Aizņēmumus no Valsts 

kases grozījumus 14 412 euro apmērā.  

6. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada Aizņēmumus no Valsts 

kases “ 0” euro apmērā. 

7. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8/2019 “Par grozījumiem saistošajos 

noteikumos Nr.3/2019 “Par Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada budžetu”” 

 

3. 

Par adreses piešķiršanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Akciju sabiedrības “Latvenergo” 25. jūlija vēstuli (reģistrēta 

ar Nr.4-1/328) Nr. 01VD00-13/2405 par lūgumu piešķirt ēkai ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 0767 001 adresi. 

Konstatē: Ar Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas 2018. gada 3.aprīļa 

spriedumu lietā Nr.C30565917/24 transformatoru apakšstacijas SP-0941 ēka atzīta par 

bezīpašnieka mantu. Atbilstoši Ministru kabineta 2013. gada 26. novembra noteikumu 

Nr.1354 „Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, 

realizācija, nodošana bez maksas un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 

32.8.punktam Valsts ieņēmumu dienests ar 2019. gada 18.aprīļa Valstij piekritīgā 

nekustamā īpašuma nodošanas un pieņemšanas aktu Nr.001505 minēto ēku ir nodevis 

Ekonomikas ministrijas valdījumā. Lai veiktu ēkas kadastrālo uzmērīšanu un ierakstītu 

to zemesgrāmatā, nepieciešams piešķirt ēkai adresi.  



3 
 

Atbilstoši Kadastra informācijas sistēmā esošajai informācijai uz zemes 

vienības (adrese: Paparžu iela 4A, Mērsragā, Mērsraga novadā ar kadastra apzīmējumu 

8878 003 0767 atrodas transformatoru apakšstacijas SP-0941 ēka ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0767 001. Šobrīd ēkai nav noteikta adrese. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas noteikumi” 8.2.punktu 

adresācijas sistēmai piemēro pamatprincipu: katram adresācijas objektam (funkcionāli 

saistītam objektu kopumam) piešķir vienu adresi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Ēkai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0767 001, kas atrodas uz zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0767 ar adresi Paparžu iela 4A, Mērsrags, Mērsraga 

novads piešķirt adresi Paparžu iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

(Adresācijas objektu tipa kods - 108). 

 

4. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Akciju Sabiedrības “Latvijas valsts meži”, 2019. gada 9. 

augusta vēstuli (reģistrēta ar Nr.4-1/342) Nr.4.1-2-06yk-260-19-577 par nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašumā “Eglāji”, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 002 0002, kopējā platība 1,77 ha. Iesniegumā lūgts 

nekustamajam īpašumam esošo lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101), mainīt uz lietošanas mērķi – 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0001). 

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0002, saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Meži” (M).  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 



4 
 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Noteikt lietošanas mērķi nekustamā īpašumā “Eglāji”, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 002 0002 ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8878 002 0002 1,77 ha platībā - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201).(Eksplikācija: 1,75 ha meži, 0,01 ha zem ūdens, 0,01 ha 

citas zemes) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Intas Rozgules 2019. gada 30. jūlija iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.205) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Grietiņas ”, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0501, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

002 0165, 1,9 ha platībā.   

Konstatē: Nekustamais īpašums “Grietiņas”, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0501, sastāv no divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0501, 1,6 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0165, 1,9 ha platībā.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Grietiņas”, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0501, atdalot 1 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

002 0165, 1,9 ha platībā. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0165, 1,9 

ha platībā saglabāt nosaukumu “Grietiņas”, Mērsraga novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0501, 1,6 ha platībā 

piešķirt adresi Ceriņu iela 23, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

6. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada Publisko pārskatu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada publiskais pārskats, sagatavots 

saskaņā ar likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 2010. gada 5. maija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”. Pārskatā 

atspoguļota Mērsraga novada amatpersonu un speciālistu darbība, komiteju un komisiju 

darbs, finanšu līdzekļu plūsma, kā arī sniegts neliels ieskats svarīgākajos notikumos 

2018. gadā.  



5 
 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 72. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada publisko pārskatu. 
 

7. 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.1/2011 “Mērsraga novada 

pašvaldības nolikums” 

 Valsts kontroles finanšu revīzijā Nr.2.4.1-23/2018 “Par Latvijas Republikas 

2018. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem” konstatēts, 

ka, salīdzinot pašvaldības izveidoto iestāžu skaitu un struktūru pašvaldības nolikumā ar 

LR Uzņēmumu reģistrā un Valsts kases ePārskati sistēmā pieejamajiem pašvaldības 

iestāžu gada pārskatiem un tiem pievienotajiem vadības ziņojumiem, Mērsraga novada 

pašvaldības nolikumā norādītas 11 iestādes, bet LR Uzņēmumu reģistra publisko 

personu un iestāžu sarakstā iekļautas 12 iestādes. 

 Mērsraga novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.1/2011 “Mērsraga 

novada pašvaldības nolikums” 1.5. punktā kā pašvaldības iestāde nav uzskaitīta 

Mērsraga novada vēlēšanu komisija, kā to paredz likuma “Republikas pilsētu un 

novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likums” 2. panta 1.daļa 

“Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu attiecīgās domes 

pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome ir 

izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju.” 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, L.Rozenštengele, 

R.Šiliņš, A.Leitas, A.Pumpurs), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Izdarīt saistošajos noteikumos Nr.1/2011 “Mērsraga novada pašvaldības nolikums” 

šādus grozījumus:  

1.1.papildināt saistošos noteikumus ar 1.5.12 punktu šādā redakcijā: 

 “Mērsraga novada vēlēšanu komisija”; 

1.2.izslēgt 1.9.1.punktu.  

2.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9/2019 Par grozījumiem 2011. gada 18. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1/2011 „Mērsraga novada pašvaldības nolikums”. 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


